Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 257 Jueves, 7 de noviembre de 2019 Pagina 31358

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Empresa, Industria y Portavocia

6929 Orden de la Consejeria de Empresa, Industria y Portavocia,
por la que se modifica la Orden de 15 de abril de 2019, de
la Consejeria de Empleo, Universidades, Empresa y Medio
Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de
las ayudas relativas al programa de incentivos a la movilidad
eficiente y sostenible (Programa MOVES) en la Comunidad Auténoma
de la Region de Murcia.

Mediante Orden de 15 de abril de 2019, de la Consejeria de Empleo,
Universidades, Empresa y Medio Ambiente, se establecen las bases reguladoras
de las ayudas relativas al Programa de incentivos a la movilidad eficiente y
sostenible (Programa MOVES) en la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, publicada en el BORM n.© 88, de 16 de abril de 2019.

Teniendo en cuenta que la finalidad principal de estas ayudas es la mejora
de la eficiencia energética, la sostenibilidad y el impulso del uso de energias
alternativas, asi como la necesidad de gestionar de forma mas eficaz estas
ayudas, se aconseja modificar la Orden de 15 de abril de 2019 de la Consejeria
de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente a los efectos de que
puedan beneficiarse de las mismas el mayor nimero de beneficiarios posibles.

En su virtud, a propuesta de la Direccion General de Energia y Actividad
Industrial y Minera, y en ejercicio de las competencias que me atribuye el articulo
13 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad
Autéonoma de la Regién de Murcia, y el articulo 16 de la Ley 7/2004, de 28 de
diciembre, de Organizacion y Régimen Juridico de la Administracidon Publica de la
Comunidad Auténoma de la Region de Murcia

Dispongo:

Articulo Gnico.- Modificar la Orden de 15 de abril de 2019, de la Consejeria
de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se establecen
las bases reguladoras de las ayudas relativas al programa de incentivos a la

movilidad eficiente y sostenible (Programa MOVES) en la Comunidad Auténoma
de la Regidon de Murcia, en los siguientes términos:

1.9- Se modifica el parrafo primero in fine del predmbulo, que queda
redactado de la siguiente manera: «siempre que tengan su residencia fiscal en el
territorio espafiol, y que seran los destinatarios ultimos de las ayudas”.

2.9- Se modifica el articulo 6.1, parrafo primero in fine, que queda redactado
de la siguiente manera: “como destinatarios ultimos de las ayudas previstas en el
programa MOVES, que tenga su residencia fiscal en el territorio espafiol”.

3.9- Se modifica el epigrafe b) del apartado 1, del articulo 6, que queda
redactado de la siguiente manera: “Las personas fisicas mayores de edad no
incluidas en el apartado anterior, que tengan su residencia habitual en el territorio
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia”.

NPE: A-071119-6929



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 257 Jueves, 7 de noviembre de 2019 Pagina 31359

4.0- Se modifica el articulo 6.6, que queda redactado de la siguiente
manera: “Las actuaciones deberan estar localizadas en el ambito territorial de la
Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia”.

Disposicion final Gnica.

La presente Orden entrara en vigor al dia siguiente al de su publicacion en el
Boletin Oficial de la Regidn de Murcia.

Murcia, a 21 de octubre de 2019.—La Consejera de Empresa, Industria y Portavocia,
Ana Martinez Vidal.

NPE: A-071119-6929 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9689/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve la convocatoria para la provisión de diferentes puestos de dirección de este organismo por el procedimiento de libre designación, que tuvo lugar por medio de l
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	9677/2019	Resolución (R-950/2019) de fecha 11 de septiembre de 2019, conjunta del Rector de la Universidad de Murcia y de la Gerencia del Servicio Murciano de Salud de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por la que se convoca concurso de acceso 
	9634/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1207/2019) de fecha 3 de noviembre de 2019, por la que se convocan concursos públicos para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	9707/2019	Orden de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por la que se modifica la Orden de 15 de abril de 2019, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas 
	Consejería de Educación y Cultura
	9378/2019	Orden de 9 de octubre de 2019 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento del Centro Privado de Educación Infantil, Primaria y Secundaria “La Inmaculada” de Yecla, código 30007840.
	9379/2019	Resolución de 25 de octubre 2019 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del acuerdo adoptado el 26 de septiembre de 2019 por el Consejo de Gobierno, por el que se revisan los módulos económicos de distr
	Consejería de Educación y Cultura y Consejería de Salud
	9377/2019	Corrección de errores de 22 de octubre de 2019 de la Resolución de 26 de abril de 2019, de la Dirección General de Atención a la Diversidad y Calidad Educativa y de la Dirección General de Salud Pública y Adicciones, por la que se regula el Prog
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	9403/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se aprueba la Instrucción 6/2019 que modifica la Instrucción 3/2019 por la que se regula la formación de inventario de bienes del Servicio Murciano de Salud y se ordena l
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	9669/2019	Resolución del titular de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se aprueban normas respecto del horario laboral para que los trabajadores puedan ejercer su derecho a voto en las elecciones al Congreso de los Dipu
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Constitucional
	9169/2019	Recurso de inconstitucionalidad 5.530-2019.
	De lo Social número Tres de Cartagena
	9374/2019	Despido/ceses en general 756/2018.
	9375/2019	Ejecución de títulos judiciales 70/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Cuatro de Molina de Segura
	9168/2019	Guarda y custodia 69/2018.
	Instrucción número Siete de Murcia
	9170/2019	Juicio inmediato sobre delitos leves 6/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Tres de Murcia
	9360/2019	Procedimiento ordinario 314/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9643/2019	Despido/ceses en general 247/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	9358/2019	Seguridad Social 753/2018.
	9359/2019	Despido objetivo individual 572/2019.
	9365/2019	Despido/ceses en general 482/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Ocho de Murcia
	9357/2019	Procedimiento ordinario 399/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	9586/2019	Sanciones 713/2019.
	De lo Social número Uno de Alicante
	9167/2019	Ejecución 23/2019.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	9679/2019	Procedimiento 331/2018.
	IV. Administración Local
	Cartagena
	9161/2019	Aprobación definitiva de cambio de Sistema, Programa de Actuación y Proyecto de Reparcelación de la U.A. 3 del Sector LD3.- Los Dolores.
	9163/2019	Edicto de aprobación inicial de estudio de detalle en parcela sita en C/ Diego Meseguer n.º 3 esquina C/ Del Castaño, en La Palma, Cartagena.
	Cehegín
	9577/2019	Extracto de la convocatoria y bases reguladoras de subvenciones destinadas a competición federada. Año 2019.
	Librilla
	9575/2019	Exposición pública de la Cuenta General correspondiente al ejercicio 2018.
	Los Alcázares
	9549/2019	Aprobación inicial de la ordenanza fiscal de gestión y recaudación de tributos integrados en el Sistema Especial de Pagos Prorrateados S.E.P.P.
	9550/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre construcciones, instalaciones y obras.
	9551/2019	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles.
	Molina de Segura
	7176/2019	Anuncio sobre delegaciones de competencias en los miembros de la Corporación.
	7177/2019	Anuncio de delegación de competencia para celebración de matrimonios civiles.
	7179/2019	Decreto de la Alcaldía sobre dedicación de los miembros de la Corporación. 
	7180/2019	Anuncio sobre nombramiento de personal eventual.
	7840/2019	Anuncio de la composición de la Mesa de Contratación permanente como órgano de asistencia a la Alcaldesa y a la Junta de Gobierno Local, como órganos de contratación.
	7841/2019	Decreto de la Alcaldía sobre delegaciones en Junta de Gobierno Local.
	Ricote
	9356/2019	Anuncio de bolsa de trabajo para puesto de Secretaría-Intervención.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-11-06T14:57:20+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



